CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2019

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis,

Por oportuno, INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr.

Thiago Peçanha Lopes, para que através do setor competente, viabilize a

operação de tapa buracos em todo Distrito de Rio - Muqui, neste

Município.

     Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”

             Itapemirim-ES, 04 de setembro de 2019.

Joceir Cabral de Melo

                                   Vereador- PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios da

comunidade, por conta da grande quantidade de buracos que vem

inviabilizando os veículos de passeio e escolares de trafegarem, pois estas

vias acabam ocasionando grandes prejuízos aos donos de veículos e

trazendo transtorno para os moradores e que pode acarretar possíveis brigas

judiciais contra o município.

       A situação se agrava quando o SAAE vai fazer concertos nessas

comunidades deixando buracos nas pistas e nos tempos chuvosos a situação

fica cada vez mais complicada deixando os moradores do Distrito de Rio-

Muqui com sérios problemas como: Cohab, Barbados, Garrafão, Córrego do

Ouro, Brejo Grande do Norte, Pedra e Brejo Grande do Sul.

  Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta

propositura, cujo objetivo é representar o interesse dos moradores destas

localidades, que sonham com essa importante obra.

Identificador: 37003600350036003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-09-04T12:37:58-0300